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Historien om vikingekongen Ivar Benløs

Ragnar Lodbrok var en kjent vikingkonge. Da Ragnar Lodbrok giftet seg med Kraka, som var 
synsk, advarte hun ham om, at de måtte la bryllupsfesten vare i 3 dager før de gikk til sengs. 
Hvis de ikke ventet 3 dager ville mørke krefter straffe paret med et benløst barn.

Ragnar ville ikke tro på dette og ventet ikke 3 dager med å gå til sengs med Kraka.

Ni måneder senere født Kraka en baby, som hadde brusk i benene istedenfor knokler.

Ivar Benløs ble han kalt.

Forskere mener, at Ivar kan ha en lidelse som heter Asteogenesis, også kjent som Brittle bone 
disease, hvor knokler og ben lett kan knekke. De mener at denne sykdommen og følgesykdom-
mer rundt dette har medført til Ivars død.

Tross Ivar sitt handikap forteller sagnet, at han ble større, vakrere og klokere enn noen annen 
mann. Derfor ble han kjent som en av de største vikingkonger, Danmark har hatt.

Han var en dyktig strateg og en formidabel bueskytter. Ragnar Lodbrok fikk sønnene Sigurd, 
Bjørn, Agnar, Hvitserk, Ubbe og Ragnvald i tillegg til Ivar Benløs og to døtre.

Ivar var den eldste av Ragnar Lodbrok sine sønner, og sammen med brødrene Bjørn og Hvitserk 
inntok mange byer i Norden. De dro også ned gjennom syd Europa på tokt og  plyndret.

Ragnar Lodbrok skulle også vise, at han var en stor viking og dro på tokt til England for å kjempe 
mot kong Aella. Dette ble Ragnars siste tokt og han ble drept.

Sønnene hans, som var ute på tokt fikk høre om dette når de kom hjem og ville dra for å hevne 
far sin.



I sagaene ville Ivar Benløs ikke ta en blodig hevn over sin far, men han mente, at kong Aella 
skulle betale for, at han hadde drept vikingkongen. Dette var de andre brødrene uenige i, 
og de dro på tokt for å ta England og deres konge. Det ble en blodig kamp og Ivar Benløs 
og brødrene ville forhandle en fredsavtale.

Ivar Benløs ba sine brødre dra tilbake med krigerne og ble selv igjen for å lage en avtale 
med kong Aella. De avtale, at Ivar Benløs skulle få et stykke land for å slutte å krige.

Avtalen med kongen ble, at Ivar Benløs skulle få et stykke land, som var like stort som et 
stykke okseskinn. Ivar var lur og la okseskinnet i vann, slik at han kunne strekke det og gjøre 
det større og på denne måten fikk en et stort landområde, som han lagde en borg rundt. 
Borgen ble kalt Lundunaborg.

Det vokste en by rundt borgen, og den kloke Ivar Benløs ble populær blant hele befolknin-
gen der, fordi han var raus og gav gode råd. Selv kong Aella fikk råd av Ivar Benløs.

Da tiden var inne, bestakk Ivar Benløs adelen med gull fra sine brødre for å vende folket 
mot kong Aella over på sitt lag. Så sendte han bud på sine brødre, som kom for å sloss mot 
kong Aella en gang til. Denne gangen hadde Ivar fått alle med på sitt lag, så de vant over 
kong Aella.

Kong Aella ble hevnet av brødrene for Ragnar Lodbrok sin død og drept.

Etter dette ledet Ivar Benløs den store Vikinghæren sin gjennom England og la det under 
seg. Han ga alle danske vikinger land og ble selv konge i England.

Oppgaver:
1. Skriv ned vanskelige ord

2. Hvordan vil du beskrive Ivar Benløs?

3. Hvilke styrker hadde Ivar Benløs?
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